

## SPOTKANIE ANIMATORÓW ŻYCIA SPOŁECZNEGO

# Zduny motywacją dla artystów

Zdunowska kawiarenka *Rendez Vous* gościła mieszkańców, działaczy zaangażowanych w życie kulturalne i społeczne miasta. Zabrakło jednak przedsiębiorców, którzy wsparli większość imprez. Podsumowano inicjatywy, które udało się przeprowadzić w minionym roku. Tomasz Chudy, dyrektor ZOK-u przedstawił harmonogram imprez i przedsięwzięć zaplanowanych na 2009 rok. Nie zabraknie majówki i oczywiście dni miasta, które w tym roku odbędą się 6 i 7 czerwca. Poważną inicjatywą, do której przy mierza się ośrodek kultury, jest zaplanowany na 15 maja festiwal młodzieżowy. Ma to być święto propagujące zdrowe postawy, piętnujące wykorzystywanie używek przy tworzeniu jakiegokolwiek sztuki. Festiwal będzie skierowany do młodych twórców z powiatu krotoszyńskiego. ZOK przy współpracy z zespołem szkół ma także przygotować Dzień Patrona Szkoły i festyn szkolny. Z kolei w sierpniu odbędzie się festiwal ludowy, w którym sztuka ludyczna zetknie się z wysoką – oprócz

festynu, na którym zaprezentują się zespoły ludowe, odbędzie się plener rzeźbiarski i ceramiczny. – *Staramy się wyjść naprzeciw potrzebom mieszkańców gminy. Nie chcemy organizować imprez, które w jakiś sposób będą zawieszane w próżni, skierowane do znikomego odsetka społeczeństwa* – zapowiada Tomasz Chudy. Wyjaśnia, iż w ciągu roku nadal będą organizowane koncerty w kawiarni *Rendez Vous* oraz cykl lekcji muzealnych połączonych z wystawami. Pojawiła się także inicjatywa zawiązania kółek zainteresowań. Wśród odpowiedzi w sondzie przeprowadzonej wśród zdunowskich internautów korzystających ze strony miasta, najczęściej padała prośba o kółko plastyczne i dziennikarskie. Paweł Mizera – plastyk i grafik z Krotoszyna – zapowiedział, iż z końcem ferii rozpocznie organizować warsztaty plastyczne skierowane do gimnazjalistów.

Spotkanie animatorów życia społecznego i kulturalnego Zdun uświetnił występ Malwiny Paszek i Małgorzaty Morawskiej, które



**PRZY KAWIE** i słodkościach podsumowano rok kulturalny Zdun, przedstawiono również kalendarz imprez i inicjatyw zaplanowanych w 2009 roku.

w koncercie na akordeon i skrzypce przybliżyły m.in. klimat francuskich kawiarenek i kompozycję muzyki wschodniej. Uczestnicy spotkania mieli również okazję obejrzeć w galerii „Na Stryzku” prace licealistów z Kalisza, którzy latem wzięli udział w plenerze malarskim, odwiedzając urokliwe zakątki Zdun.

(ep)



**MALWINA PASZEK I MAŁGORZATA MORAWSKA** w koncercie przywołały klimat m. in. francuskich kawiarenek.